
 
 

 

 

Kodas: 304988701 
Juridinių asmenų registras 
Bokšto g. 4, Valų k., Trakų 
raj., Lietuva 
Tel.: +370 699 39463 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 
Dėl UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ 2020 metų finansinių ataskaitų 

 

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ vadovybei, Audito komitetui   

 

  



 

2 

 

Turinys 
1. Įžanginė dalis .................................................................................................................................. 3 

1.1. Bendrovės vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas ............ 3 

2. Nepriklausomumas ......................................................................................................................... 3 

3. Audito apimtis ................................................................................................................................. 3 

4. Audito ataskaitos naudojimo apribojimas ....................................................................................... 3 

5. Audito atlikimo metodika, apimtis ir laikas .................................................................................... 3 

6.  Auditoriaus išvados modifikavimo priežasčių aprašymas ................................................................ 6 

7. Finansinės ataskaitos ir pasiūlymai jų tobulinimui ............................................................................ 6 

7.1.  Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas ................................................................................................ 6 

7.2. Apskaitos programos tinkamumas ............................................................................................................. 6 

7.3. Pastebėjimai dėl Bendrovės apskaitos politikos tinkamumo ir jos tobulinimo galimybių ......................... 6 

7.4. Pasiūlymai finansinių ataskaitų patobulinimui ........................................................................................... 7 

8. Vidaus kontrolė .................................................................................................................................. 7 

9. Pastebėjimai dėl specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose, laikymosi .................. 7 

10. Kiti Bendrovės valdymui svarbūs dalykai ....................................................................................... 8 

11. Kiti finansinių ataskaitų audito sutartyje numatyti dalykai .............................................................. 9 

 

  



 

3 

 

1. Įžanginė dalis 

 

Vadovaudamiesi 2021 metų kovo 12 d. metinių finansinių ataskaitų audito sutartimi, mes atlikome 

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ (toliau Bendrovė) 2020 m. gruodžio 31 d. finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2020-12-31 dienos balansas ir 2020 metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei aiškinamasis raštas, (toliau – metinės finansinės ataskaitos), 

parengtų pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir 

metinių finansinių ataskaitų sudarymą bei pagal Lietuvos Respublikos Verslo apskaitos standartus (toliau – 

VAS), auditą.  

Šią audito ataskaitą mes pateikiame kaip neatsiejamą viso mūsų atlikto audito dalį. Joje yra pateikiama 

išsamesnė informacija apie audito rezultatus bei atskleistos pastabos dėl auditoriaus išvados turinio. 

 

1.1.  Bendrovės vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

 

Bendrovės vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę 

atskaitomybę ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 

be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Mes neprivalėjome specialiai ieškoti pažeidimo atvejų ir todėl mūsų atlikto audito išvadomis negalima 

vadovautis, norint juos visus atskleisti. Tačiau mūsų darbas buvo suplanuotas taip, kad galėtume pagrįstai tikėtis 

nustatyti galimai klaidingus finansinių ataskaitų teiginius, galinčius atsirasti dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama 2020-12-31 finansines ataskaitas vadovybė įvertino Bendrovės gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleidė dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, taip pat 

patvirtino, kad bent vienerius metus po šių finansinių ataskaitų parengimo veiklos tęstinumo prielaida yra 

tinkama. 

Už valdymą atsakingi asmenys tinkamai prižiūrėjo Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

2. Nepriklausomumas 

 

Mes patvirtiname, kad Bendrovės auditą atlikusi auditorė, pagrindinė audito partnerė, Jūratė 

Steponavičiūtė, MB „Inovatyvūs audito sprendimai“ ir partneriai, aukštesnio rango vadovai ir vadovai, bei jos 

darbuotojai, atlikę aukščiau nurodytoje sutartyje numatytą finansinių ataskaitų auditą bei šios užduoties kokybės 

kontrolės peržiūros vykdytojas, atlikęs užduoties kokybės kontrolės peržiūrą, yra nepriklausomi nuo Bendrovės 

pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių profesionalų etikos kodeksą“ (toliau 

– TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su 

auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu, 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatyto audito reikalavimų, 

kuriuo panaikinamas Komisijos sprendimas 2005/909/EB(toliau – Reglamento) nuostatų. 

 

3. Audito apimtis 

 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Bendrovės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių 

ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Bendrovės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito 

metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

4.  Audito ataskaitos naudojimo apribojimas 

 

 Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ 

akcininko ir vadovybės bei Bendrovės Audito komiteto naudojimui ir negali būti naudojama kitiems tikslams. 

Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio MB “Inovatyvūs audito sprendimai” 

sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

5. Audito atlikimo metodika, apimtis ir laikas 

 

Kaip nurodyta mūsų pateiktoje 2021-09-06 auditoriaus išvadoje bei šios ataskaitos įžanginėje dalyje, mes 

atlikome Bendrovės 2020 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2020-12-31 dienos balansas ir 



 

4 

 

2020 metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei 

aiškinamasis raštas, auditą. 

Bendrovės 2020-12-31 finansinės ataskaitos apima laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 

31 d. Finansinėse ataskaitose pateikiami praėjusių finansinių metų palyginamieji duomenys.  

 

Auditas buvo atliktas vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais, 2014 m. balandžio 16 d. Europos 

parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatyto 

audito reikalavimų (toliau - Europos parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 537/2014), Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, kitais audituojamu laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, audito įmonės taikoma praktika, auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus 

profesiniu sprendimu pasirinktomis audito atlikimo procedūromis. 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisinga pateikimą pagal Verslo apskaitos 

standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. Vadovybė taip pat yra atsakinga už tinkamos apskaitos politikos 

parinkimą ir taikymą bei apskaitinių įvertinimų, kurie yra pagrįsti esamomis aplinkybėmis, atlikimą. 

 

Vadovaujantis Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 8 straipsnio nuostatomis, 

prieš pateikiant auditoriaus išvadą ir audito ataskaitą, buvo atliekama užduoties kokybės kontrolės peržiūra 

(toliau šiame straipsnyje – peržiūra), siekiant įvertinti, ar pagrindinis audito partneris auditoriaus išvados ir 

audito ataskaitos projektuose pateikė pagrįstą nuomonę ir išvadas. Peržiūros vykdytojas – tai teisės aktų nustatytą 

auditą atliekantis auditorius, nedalyvaujantis atliekant teisės aktų nustatytą auditą, su kuriuo susijusi užduoties 

kokybės kontrolės peržiūra. 

 

MB „Inovatyvūs audito sprendimai“, atlikdama Bendrovės 2020-12-31 finansinių ataskaitų auditą, darbus 

vykdė etapais – audito planavimo ir kiti pradiniai darbai vyko nuo 2021 m. kovo 12 d. iki 2021 m. kovo 31 d., 

audito procedūrų atlikimas ir kiti baigiamieji darbai vyko nuo 2021 m. kovo 31 d. iki rugsėjo 6 d. Nepriklausomo 

auditoriaus išvada apie Bendrovės 2020 m. finansines ataskaitas išleista 2021 m. rugsėjo 6 d.  

Audito metu atrankos būdu peržiūrėtos Bendrovės finansinės – ūkinės operacijos už laikotarpį nuo 2020 

metų sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. Taip pat peržiūrėtos operacijos iki 2021 sausio 31 d., kurios turėjo 

ar galėjo turėti reikšmingos įtakos praėjusio laikotarpio duomenims bei kiti reikšmingi apskaitos duomenis iki 

išvados pateikimo datos. Buvo susipažinta su reikšmingais poataskaitiniais įvykiais vykusiais iki išvados 

pateikimo datos. Dėl COVID-19 pandemijos įtakotų pasekmių, darbuotojų prastovų bei Bendrovės ekspertų 

ekspertinių išvadų gavimo, audito užduoties atlikimo laikotarpis užsitęsė iki 2021 m. rugsėjo 6 d. 

Mes suplanavome auditą taip, kad galėtume surinkti pakankamus ir tinkamus audito įrodymus ir galėtume 

padaryti pagrįstas išvadas. Audito metu atrankos būdu ir testais buvo surinkti tvirtinimai apie: 

- ūkinių operacijų grupes ir įvykius audituojamame laikotarpyje; 

- sąskaitų likučius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje; 

- finansinių ataskaitų pateikimą ir atskleidimą. 

Mūsų audito apimčiai įtakos turėjo mūsų taikomas reikšmingumo lygis. Audito paskirtis – gauti 

pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. Iškraipymai gali atsirasti 

dėl apgaulės ar klaidos. Iškraipymai laikomi reikšmingais, jei galima pagrįstai numatyti, kad kiekvienas atskirai 

ar visi kartu turės įtakos finansinių ataskaitų naudotojų priimamiems ekonominiams sprendimams remiantis 

šiomis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdamas auditą, auditorius nustatė priimtiną reikšmingumo lygį, kad galėtų patvirtinti reikšmingą 

metinių finansinių ataskaitų informacijos iškraipymą. 

Remdamiesi savo profesiniu sprendimu nustatėme tam tikras kiekybines ribas reikšmingumo lygiui, 

įskaitant bendrą Bendrovės reikšmingumo lygį finansinėms ataskaitoms kaip visumai, kuris pateiktas lentelėje 

žemiau. Šios kiekybinės ribos kartu su kokybiniais aspektais padėjo mums apibrėžti audito apimtį bei audito 

procedūrų pobūdį, atlikimo laiką ir apimtį, taip pat įvertinti kiekvieno atskirai ir visų kartu iškraipymų poveikį 

finansinėms ataskaitoms kaip visumai. 

Bendras reikšmingumo lygis 

Kaip mes jį nustatėme 

Taikyto reikšmingumo lygio išaiškinimas 

81,5 tūkst. Eur 

1 proc. Bendrovės visų pajamų 

Bendram reikšmingumo lygiui Bendrovei nustatyti 

pasirinkome visas pajamas, nes visos pajamos yra 

vienas iš pagrindinių Bendrovės veiklos rodiklių, kurį 

analizuoją vadovybė ir su kuriuo supažindinami 

akcininkai. Be to visos pajamos yra stabilesnis 

rodiklis lyginant su pelningumo rodikliu. 



 

5 

 

Pasirinktas 1 proc. rodiklio dydis, kuris yra 

priimtinose šio kriterijaus kiekybinio reikšmingumo 

lygio ribose. 

Atlikdami auditą pagal Tarptautinius audito standartus, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus 

ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat: 

- nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų 

mūsų nuomonei pagrįsti.  

- supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Bendrovės vidaus kontrolės 

veiksmingumą. 

- įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą. 

- padarėme išvadą, dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti 

reikšmingų abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvada, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse 

ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos 

audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, 

kad Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

- įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Kadangi audito pagrindinis dalykas buvo ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės sumažėjimo 

vertinimas, todėl mūsų audito procedūros, be kita ko, apėmė supratimą apie vadovybės nustatytas prielaidas, 

naudotas atliekant ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto vertės sumažėjimo vertinimą. Mes taip 

pat apsvarstėme svarbias prielaidas, kuriomis vadovybė rėmėsi vertindama pinigų srautų prognozes, tokias kaip 

tikėtinas pajamų tendencijas bei sąnaudų lygį, palyginome juos su istoriniais veiklos duomenimis. Mes taip pat 

aptarėme ir apsvarstėme konkrečias aplinkybes, susijusias su COVID-19, ir vadovybės vertinimus dėl 

pandemijos įtakos būsimiems pinigų srautams. Mes susipažinome su Bendrovės vadovybės pasitelktų 

vertinimo specialistų pateiktomis išvadomis bei ataskaitomis, kurie padėjo įvertinti diskonto normą ir 

skaičiavimo modelį, kuriais vadovaudamasi vadovybė atliko vertės sumažėjimo vertinimą. Mes 

perskaitėme vadovybės parengtą informaciją apie ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, atskleistą 2.1. –

oje, 1-oje ir 2-oje pastabose, ir palyginome ją su duomenų šaltiniais ir pagrindžiančiais apskaitos registrais, bei 

taip pat apsvarstėme Bendrovės atskleistos informacijos, pateiktos 2.1. –oje, pastaboje, apie vertės sumažėjimo 

teste naudotas prielaidas ir testo rezultatus, pakankamumą. 

Kadangi audito pagrindinis dalykas buvo ir Bendrovės teikiamų paslaugų pajamų pripažinimas, todėl 

mūsų procedūros, be kita ko, apėmė suteiktų paslaugų pajamų pripažinimo proceso supratimą, identifikuojant 

Bendrovės gaunamų pajamų tipus ir jų pripažinimo metodus. Mes peržiūrėjome ir įvertinome apskaitos politiką, 

pajamų pripažinimo principus, taikomus Bendrovės pajamų pripažinimui, įvertinome pajamų pripažinimo 

principų taikymo pastovumą. Pajamų pripažinimo audito įrodymus surinkome pasitelkę kontrolės bei detaliųjų 

testų procedūras. Atrankos būdu tikrinome su pajamų pripažinimu susijusių pagrindinių kontrolės procedūrų 

sistemą bei jos veiksmingumą. Taip pat atlikome pajamų priskyrimo teisingam laikotapiui metų pabaigoje audito 

procedūras. Pajamoms, kurios apskaitomos klientams išrašant sąskaitas faktūras arba pagal sutartis, atlikome 

detaliuosius testus bei peržiūrėjome gautus trečiųjų šalių patvirtinimus. Mes patikrinome apskaitos programoje 

faktiškai užregistruotų pajamų sumas su pardavimų programų ataskaitomis ir kasos aparatų mėnesio Z 

ataskaitomis. 

Kaip nurodyta Auditoriaus išvados pastraipoje „Kita informacija“, atliekant 2020-12-31 finansinių 

ataskaitų auditą, mes įsipareigojome perskaityti ir kitą informaciją, pateiktą metiniame pranešime, bei 

apsvarstyti, ar jame nėra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba, mūsų 

žiniomis, pagrįstomis atliktu auditu, ar jis nėra kitaip reikšmingai iškraipytas.  

Mums buvo pateiktas Bendrovės vadovybės parengtas 2020 m. metinis pranešimas. Bendrovės metinis 

pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų. Remdamiesi 

atliktu darbu, mes nepastebėjome jokių reikšmingų metinio pranešimo iškraipymų. 

Mes taip pat įvertinome, ar Bendrovės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei, ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 



 

6 

 

 Bendrovės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Bendrovės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

 

6.  Auditoriaus išvados modifikavimo priežasčių aprašymas 

 

Kaip nurodyta su Bendrove sudarytoje audito sutartyje, galutinis mūsų darbo tikslas buvo nepriklausomo 

auditoriaus išvados bei audito ataskaitos parengimas ir pateikimas. Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2021 m. 

rugsėjo 6 d. auditoriaus išvadoje pareiškėme besąlyginę nuomonę apie Bendrovės 2020 m. gruodžio 31 d. 

finansines ataskaitas.  

 

7. Finansinės ataskaitos ir pasiūlymai jų tobulinimui 

 

7.1.  Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

 

Kaip nurodyta  įžanginėje šios ataskaitos dalyje, Bendrovės 2020 metų gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos 

parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę 

apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų sudarymą, bei Lietuvos Respublikos Verslo apskaitos standartais.  

 

7.2. Apskaitos programos tinkamumas 

 

Bendrovė finansinę apskaitą tvarko apskaitos programos Rivilė GAMA pagalba. Visi Bendrovės 

pardavimai registruojami naudojant dvi pardavimų programas: NewHotel ir nPoint. Taip pat dalis pardavimų 

registruojama tiesiogiai iš atskirų elektroninių kasos aparatų, kurie neturi sąsajos su pardavimų programomis. 

Požeminėje automobilių stovėjimo aikštelėje pardavimai fiksuojami pinigų priėmimo automatu be sąsajos su 

pardavimų programomis ir kasos aparatu. UAB nSoft  sukurta programa nPoint  yra apskaitos ir valdymo sistema 

turinti  du modulius - kasą (diegiama pardavimo vietose (kompiuteriuose su kasos aparatais) bei administratorių 

(diegiama biuro kompiuteryje valdyti kasos modulio operacijų informaciją). NewHotel - viešbučio valdymo 

sistema, kai naudojama pardavimų fiksavimo tikslais, turinti sąsają su fiskaline sistema (el. kasos aparatais) ir 

galinti išspausdinti kasos čekį.  

Apgyvendinimo paslaugų rezervacija atliekama per AQUA internetinėje svetainėje įdiegtą BookingRobot 

įrankį (pardavimų internetu ir viešbučių rezervacijų įrankis). Šis įrankis taip pat yra integruotas su kitomis 

internetinėmis rezervacinėmis sistemomis (Booking.com), per kurias galima užsirezervuoti apgyvendinimą 

AQUA viešbučiuose.  

Per AQUA internetinę svetainę bei kitas rezervacines sistemas atlikti užsakymai BookingRobot pagalba 

yra perkeliami į NewHotel programą. Užsakymai perkeliami ir užregistruojami pagal konkretų klientą, 

nepriklausomai nuo to, kokiu būdu buvo apmokėtas avansas.  

Mūsų nuomone, Bendrovės naudojamos apskaitos programos yra tinkamos.  

 

7.3. Pastebėjimai dėl Bendrovės apskaitos politikos tinkamumo ir jos tobulinimo galimybių 

 

Bendrovės patvirtinta apskaitos politika iš esmės atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktams, 

reglamentuojantiems buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei Lietuvos Respublikos Verslo 

apskaitos standartus. Mes rekomenduojame labiau detalizuoti apskaitos politiką dėl Bendrovės teikiamų 

paslaugų pajamų ir sąnaudų pripažinimo. 

Atsižvelgiant į valdomą turimą turtą ir prisiimtus įsipareigojimus, įvertinant Bendrovės tipines operacijas, 

kurias atliekant uždirbamos pajamas arba patiriamos sąnaudos, Bendrovės finansinėse ataskaitose pateiktos 

informacijos išsamumas mūsų nuomone yra pakankamas.  

2020 m. tobulindama apskaitos politiką, Bendrovė dar kartą apsvarstė bei peržiūrėjo pajamų ir sąnaudų 

grupavimo, klasifikavimo principus ir kriterijus, avansų apskaitos niuansus. Rekomenduojame patobulinti 

avansu registravimo finansinėje apskaitoje tvarką. Taip pat rekomenduojame patobulinti IT sistemas dėl IT 

sistemų teikiamų ataskaitų duomenų integravimo į Rivilės programą bei dėl PVM sąskaitų faktūrų, kurios yra 

išrašomos klientams atsiskaičius grynaisiais pinigiais, duomenų perkėlimo į i.SAF posistemį VMĮ bei vidaus 

kontrolės sustiprinimo šiose srityse.  

 



 

7 

 

7.4. Pasiūlymai finansinių ataskaitų patobulinimui 

 

Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: Verslo apskaitos standartus, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymą, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, kitus Lietuvos Respublikos teisės 

aktus. 

 

Rengdama 2020 metų gruodžio 31 d. finansines ataskaitas, Bendrovė iš esmės atsižvelgė į audito metu 

pareikštas pastabas, atliko koregavimus bei finansinių ataskaitų patobulinimus. Dauguma finansinių ataskaitų 

patobulinimų susiję su tinkamesniais kai kurių balanso straipsnių ir veiklos rezultatų ataskaitos straipsnių 

atskleidimais aiškinamajame rašte. 

 

8. Vidaus kontrolė 

 

Planuodami ir vykdydami Bendrovės finansinių ataskaitų už metus, pasibaigusius 2020 m. gruodžio 31 

d.., auditą, mes įvertinome Bendrovės vidaus kontrolės struktūrą, įskaitant naudojamas informacines sistemas 

bei rizikos valdymo procedūras, siekdami nustatyti, kokias audito procedūras turėtume taikyti, kad galėtume 

pareikšti savo nuomonę apie Bendrovės finansines ataskaitas. Šio vertinimo tikslas nebuvo patikrinti vidaus 

kontrolės sistemą. Tokio vertinimo metu gali būti nustatyti ne visi reikšmingi vidaus kontrolės sistemos 

trūkumai. Reikšmingas vidaus kontrolės sistemos trūkumas – tai rizika, kad gali būti padarytos klaidos ar 

netikslumai sumose, kurios yra reikšmingos audituotoms finansinėms ataskaitoms ir kad darbuotojai, vykdydami 

jiems paskirtas funkcijas, šių klaidų ir netikslumų gali laiku nepastebėti. Mes nepastebėjome vidaus kontrolės 

struktūros ir jos veikimo aspektų, kuriuos mūsų nuomone būtų galima traktuoti kaip aukščiau minėtą reikšmingą 

vidaus kontrolės sistemos trūkumą. 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Bendrovės vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Bendrovės veiklą, sukuria vidaus kontrolės sistemą, padeda užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.  

Bendrovėje yra sudaryta valdyba, patvirtintos vidaus tvarkos bei procedūros. 

Vidaus kontrolės sistema, įskaitant naudojamas IT sistemas bei rizikos valdymo procedūras, Bendrovės 

sukurta, vadovo patvirtinta, Bendrovės vadovybės ir darbuotojų įgyvendinta veiklos valdyme integruotų 

taisyklių ir kontrolės procedūrų, priemonių, veiksmų visuma, skirta nustatyti rizikos veiksnius ir suteikti 

pakankamą užtikrinimą, kad vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais bei Bendrovės Įstatais, būtų 

įgyvendinami kontrolės tikslai tokie kaip skaidri, ekonomiškai, rezultatyviai ir efeketyviai įgyvendinama veikla, 

laikomasi galiojančių įstatymų ir teisės aktų,vadovybės nurodymų, turtas ir informacija saugomi nuo praradimo, 

naudojimo ne pagal paskirtį ir sugadinimo, finansinės ataskaitos būtų patikimos. 

2020 m. Bendrovė tebetobulino savo vidaus kontrolės sistemą.  

2020 m. buvo peržiūrimos visos pirkėjų bei kitų debitorių skolos, siekiant nustatyti, ar tarp jų nėra skolų, 

su kuriomis jokios operacijos nevyko ilgiau nei vienerius metus, taip pat buvo pastoviai analizuojamos bet kurios 

pirkėjų skolos bei kitos gautinos sumos, siekiant priimti tinkamus sprendimus, išnaudojant visas įmanomas ir 

teisėtas priemones laiku jas susigrąžinti. 

2020 m. pabaigoje buvo suderinta didžioji dauguma pirkėjų ir kitų debitorių, taip pat tiekėjų skolų, buvo 

parengti ir išsiųsti suderinimo aktai, tinkamai inventorizuoti kiti balanso straipsniai. 

2020 m. ėmėsi dar efektyvesnių kontrolės priemonių ir būdų iki minimumo sumažinant užsigulėjusių, 

mažiau likvidžių atsargų kiekius, kurių 2020 metų pabaigoje beveik neliko. 

Rekomenduojame integruoti NewHotel, Npoint programų teikiamas ataskaitas į Rivilė GAMA programą. 

Toks visų Bendrovės apskaitos duomenų suvedimas į vieną IT sistemą padidintų Bendrovės vidaus kontrolės 

efektyvumą. Taip pat rekomenduojame tobulinti NewHotel, Npoint ataskaitas dėl PVM apmokestinamų ir 

neapmokestinamų pajamų paskirstymo valdymo tikslais. Taip pat rekomenduojame sustiprinti kontrolės 

procedūras NewHotel sistemoje išrašytų PVM sąskaitų bei jų apmokėijmo savalaikiam registravimui Rivilės 

programoje. 

 Audito metu reikšmingų pastebėjimų dėl vidaus kontrolės, įskaitant IT sistemas, neturėjome. 

2020 m. taikoma vidaus kontrolė buvo tinkama ir pakankama. 

  

9. Pastebėjimai dėl specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose, laikymosi 

 

Pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus Bendrovei nėra nustatyta jokių specifinių reikalavimų.  

 



 

8 

 

10. Kiti Bendrovės valdymui svarbūs dalykai 

 

Atlikdami finansinių ataskaitų auditą mes apsvarstėme galimus poataskatinius įvykius. Vadovybės 

patvirtinimo raštu Bendrovė patvirtino, kad kitų reikšmingų įvykių po metų pabaigos, nei atskleisti finansinėse 

ataskaitose, ir kurie suteiktų papildomos informacijos apie Bendrovės finansinę būklę balanso sudarymo metu 

nebuvo.  

2019 m. balandžio mėn. 12 d. pasirašytas  susitarimas Nr. 53 Dėl laikino bandomojo veiklos vykdymo 

tarp UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro AQUA“ ir UAB „Stamita“ (Koncesininkas) ,sutinkamai 

su UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ vienintelio akcininko Druskininkų savivaldybės 

tarybos sprendimu Dėl veiklos uždarosiose kalnų slidinėjimo trasose vykdymo Nr.T1-3 ir 2019 m. balandžio 11 

d. Druskininkų savivaldybės administracijos direktorės sutikimu Nr. S12-1154-23.3 bei 2019  m. balandžio 11 

d. valdybos sprendimu Nr.4 Dėl laikinojo veiklos vykdytojo. Pagal  šį susitarimą nuo 2019 m. balandžio 12 d. 

Koncesininkas neatlygintinai leidžia ir suteikia teisę UAB Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA 

Laikinajam veiklos vykdytojui laikinai vykdyti veiklą pagal Koncesijos sutartį iki 2019 m. gegužės 15 d.  

Naujos ūkinės veiklos vykdymą reguliuoja LR Vietos savivaldos įstatymo 91 straipsnis, kuris numato: 

„savivaldybė gali steigti naują juridinį asmenį šiai ūkinei veiklai vykdyti arba pavesti naują ūkinę veiklą vykdyti 

jau veikiančioms savivaldybės valdomoms įmonėms, tik gavusi išankstinį Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybos sutikimą“. Remiantis šiuo straipsniu, atsižvelgdama į LR Konkurencijos tarybos suderinimą ir 

susidariusią išskirtinę situaciją, Druskininkų savivaldybės taryba leido UAB „Druskininkų sveikatinimo ir 

poilsio centras AQUA“ laikinai vykdyti veiklą perimant teises ir pareigas pagal 2009 m. birželio 15 d. Koncesijos 

sutartį Nr. 26-09-213 (toliau – Koncesijos sutartis). Tam, kad galėtų vykdyti veiklą ir įgyvendinti savivaldybės 

tarybos sprendimą, UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ 2019 m. gegužės 31 d. sudarė 

Sutartį “Dėl atlygintino teisių ir pareigų bei turto perleidimo”, kuriuo perėmė visas esamas ir būsimas teises ir 

pareigas pagal Koncesijos sutartį, taip pat kitas teises (domeną, prekių ženklus ir kt.) ir kilnojamąjį turtą, taip pat 

šia sutartimi buvo aptartas su Koncesijos sutartimi neatsiejamai susijusio Druskininkų savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio nekilnojamo ir kilnojamo turto perdavimas valdymui bei naudojimui.  

Pagal šią sutartį Bendrovė pradėjo vykdyti naują ūkinę veiklą bei įgyjo nematerialjį turtą. Šią sutartį Bendrovės 

vadovybė traktavimo, kaip verslo įsigijimo sutartį ir jo taikė pirkimo metodą pagal 14 VAS “Verslo jungimai” 

nuostatas. Bendrovės vadovybės atliktu įvertinimu aukščiau nurodytas turtas nėra nuvertėjęs. 

2020 metų rugsėjo 17 d. Druskininkų savivaldybės administracija kreipėsi į LR Konkurencijos tarybą dėl 

konkurencijos tarybos sutikimo dėl termino pratęsimo viešajam konkursui įvykdyti,nes Savivaldybės 

administracija iki 2020 m. spalio 1 d. turi įvykdyti viešą konkursą, nes leidimas UAB Druskininkų sveikatinimo 

ir poilsio centrui AQUA vykdyti veiklą perimant teises ir pareigas pagal 2009 m. birželio 15 d. Koncesijos sutartį 

N. 26-09-213 buvo laikinas. Viešo konkurso įvykdymo terminas pratęstas iki 2021 m. gruodžio mėnesio. 

 

COVID-19 įtaka 2020 m. finansinėms ataskaitoms 

Rengiant UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ 2020 metų finansines ataskaitas buvo 

atsižvelgta į galimą Covid-19 finansinį poveikį.Įvertinus Bendrovės paslaugų pirkėjų rinką (pagrindinė rinka – 

lietuvos klientai), galima konstatuoti, kad finansinių ataskaitų sudarymo dieną Bendrovė neturėjo rinkos pirkėjų 

abejotinų skolų dėl poataskaitinių įvykių. Veiklos tęstinumas. Bendrovė rengdama finansines ataskaitas įvertino 

ar ateityje ji galės tęsti savo veiklą ir taikyti prielaidą, kad veiklos laikotarpis yra neribotas. Bendrovės vadovybė 

parengė prognozuojamus finansinius rezultatus ir pinigų srautus 2021 m. ir ketina imtis pagrįstų veiksmų, 

užtikrinančių Bendrovės veiklos tęstinumą. Bendrovė planuoja vystyti bendrovės veiklą, siekiant nepatirti 

neigiamo finansinio rezultato (veiklos nuostolio). Tačiau ateityje  įmonei  gali būti sudėtinga numatyti ir 

prognozuoti bendrovės veiklos rezultatus bei planuoti naujus projektus, jei susidarytų nauji itin griežti 

suvaržymai dėl Covid-19 pandemijos tęsinio ir jos pasekmių susidariusios neapibrėžtos situacijos. 

Remiantis šiuo metu žinomais faktais ir aplinkybėmis bei galimomis prognozėmis, kaip galėtų vystytis 

COVID-19 virusas, vadovybė nustatė, kad veiklos tęstinumo prielaida yra pagrįsta, tačiau egzistuoja reikšmingas 

neapibrėžtumas, kylantis dėl COVID-19, kuris gali sukelti reikšmingų abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti 

veiklą ir todėl Bendrovė gali nesugebėti realizuoti turto ir įvykdyti įsipareigojimų įprastinėmis verslo sąlygomis.  

 

Kitų Bendrovės valdymui svarbių dalykų nustatyta nebuvo. 

 

 

 

 

 



 

9 

 

11. Kiti finansinių ataskaitų audito sutartyje numatyti dalykai 

 

Audito sutartyje nebuvo numatyti kiti dalykai į kuriuos auditorius turėjo atkreipti dėmesį atlikdamas 

finansinių ataskaitų auditą.  

 

 

 

Auditorė Jūratė Steponavičiūtė 

2021 m. rugsėjo 6 d 

Bokšto g. 4, Valai, Trakų raj., Lietuva 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000268 

MB „Inovatyvūs audito sprendimai 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001484     

 

 

 

 
































































































































		2021-09-06T19:31:22+0300




